
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 35 « Светофорик» 

Коммунаров ул., д. 28, г. Краснодар, 350063, тел./факс. (861) 268-66-15 

 
 

П Р И К А З 

  01.09.2023                                                        № 98-П     

 

 

                                                                  г. Краснодар     

      

Об организации внутренней системы оценки. качества образования 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 35» на 2023 — 2024 учебный год 

 

На основании Положения о внутренней системе оценки качества образования 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35», с целью анализа исполнения 

законодательства в области образования и качественной оценки образовательной 

деятельности, условий развивающей среды ДОУ и выполнения комплексного плана 

контроля для определения факторов и своевременное выявление изменений, влияющих па 

качество образования в ДОУ п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу службы мониторинга для; проведения процедуры ВСОКО на 

2023-2024 учебный год в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» в следующем 

составе: 

Руководитель службы мониторинга: Кощиенко Н.В. – заведующий; 

Члены группы службы мониторинга: Повх И.С.- старший воспитатель; 

Романович В. — воспитатель; 

Чернушеч М.С. — воспитатель; 

                                                              Азнаурьян ЕМ — педагог-психолог, 

2.  Старшему воспитателю Повх И.С.  разработать план проведения ВСОКО в МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 35» на 2023 - 2024 учебный год. 

2.1. Разработать инструментарий для проведения процедуры ВСОКО на 2023-2024 

учебный год: 

- форму оценочного листа для проведения процедуры ВСОКО; 

-форму результатов наблюдений за образовательной деятельностью педагогов с опорой на 

лист оценивания; 

-форму оценочного листа развивающей предметно-пространственной среды; 

-форму результативности участия педагогов. воспитанников в конкурсах различного 

уровня форму анкет для родителей (законных 

представителей). 

3. Рабочей группе службы мониторинга провести процедуру ВСОКО в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №35» с использованием циклограммы и инструментария для 

данной процедуры и оценить: 

-комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность, путем 
анализа развивающей предметно-пространственной среды в группах, кабинетах, 
музыкальном зале, игровых площадках, срок до 26.09.2023 г. 

- условия качества реализации образовательной программы и адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования ДОУ; 

- кадровые условия реализации образовательной программы дошкольного образования 

ДОУ; 

•материально-технические условия реализации образовательной программы ДОУ; 



- финансовые условия реализации образовательной программы дошкольного образования 

ДОУ; 

- удовлетворенность родителей качеством предоставляемых услуг в ДОУ на основании 

анкетирования родителей (законных представителей). 

Срок до 25.05.2024 г. 

4. Старшему воспитателю Повх И.С. по результатам работы рабочей и службы 

мониторинга: 

4.1. Подготовить аналитическую справку по результатам проведения ВСОКО. 

Срок до 25.05.2023 г. 

4.2. Ознакомить педагогических работников с планом проведения, аналитической справкой 

по результатам проведения ВСОКО. 

5. Воспитателю Романович В.В. ответственной за ведение официального сайта МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 35» разместить локальные акты по организации ВСОКО.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО Краснодар 

«Детский сад № 35»                                                                         Н.В.Кощиенко 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО педагога Дата ознакомления Подпись  

Повх И.С.   

Романович В.В.   

Азнаурьян Е.М.   

Чернушеч М.С.   

 




